
Propedeutika vědecké práce a pedagogického výzkumu 
 

 
 
      Příklad   t e s t u : 
 

1. Definujte vědu. 
2. Vysvětlete třídění věd podle A. Comtea 
3. Jmenujte nejméně tři edukační vědy, které považujete za nejdůležitější a uveďte, jak je 

možno přispívat k jejich rozvoji. 
4. Uveďte kritéria, kterými je možno vymezit pedagogické disciplíny. 
5. Která znáte aktuální témata pedagogiky ? 
6. Uveďte alespoň tři teoretické výzkumné metody z edukačních věd, které považujete za 

nejdůležitější pro svoji bakalářskou práci a stručně je charakterizujte. 
7. Charakterizujte metodu dotazníku. 
8. K jakým účelům se používá faktorová analýza ? 
9. Jaký je rozdíl mezi pedagogickými metodami vědeckými a procesuálními ? 
10. Které etické principy je nutno zachovávat v odborné a vědecké práci ? 
11. Jaké prameny a literární zdroje se používají ve vědecké práci ? 
12. Ze kterých fází se skládá vědecký výzkum ? 
13. Navrhněte postup odborné (například bakalářské) práce zaměřené na výzkum. 
14. K čemu slouží kapitola „Diskuse“ v odborné práci ? 
15. Napište zkrácenou bibliografickou citaci (bez ISBN). K dispozici máte tyto údaje: 

Knihu, na kterou máte vytvořit odkaz, napsal Prof. PhDr. Jan Průcha,CSc. 
Tato kniha je napsána česky a vyšla v roce 1997 v pražském nakladatelství Portál pod 
názvem Moderní pedagogika. 
 
Doplňující otázky: 

      A) O kterou  edukační vědu (edukační vědy) se nejvíce opírá  vaše bakalářská práce ? 
      B)  Které pedagogické publikace jste studovali v uplynulém semestru ? 
 


